
                  

MINISTERO DELLA DIFESA 

DIREZIONE GENERALE DI COMMISSARIATO  E DI SERVIZI GENERALI 

UFFICIO SPESE GENERALI NAZIONALI ED ESTERE 

 

Determina a contrarre 

CIG Z41ZAZEDFF 

IL CAPO UFFICIO 

 

VISTO il R.D. 18.11.1923, N. 2440 concernente l’Amministrazione del patrimonio e la 

contabilità generale dello Stato ed il relativo regolamento, approvato con il 

R.D. 23.05.1924, N. 287 e successive modifiche; 

 

VISTO il nuovo Codice dei contratti pubblici DLgs del 18/4/2016 n. 50 in attuazione 

delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE, 2014/25/UE sul riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi, 

forniture, e successive modifiche;  

 

VISTA le note  prot. MDGGEN0024621 01-10-2019 e MDGGEN 0025950 del 14-10-2019   

con le quali Geniodife ha richiesto di rinnovare l’arredamento della Segreteria 

particolare del Direttore Generale con apposito progetto segnalando l’urgenza 

dell’acquisto al fine di non compromettere l’operatività della unità 

organizzativa in parola; 

 

VALUTATO di dover garantire in modo tempestivo la segnalata esigenza vista la 

particolarità dell’Ufficio e dopo aver esperito informale ricerca di mercato; 

  

CONSIDERATO  che l’appalto in parola non genera interferenze ai sensi del D.lgs. 9 aprile 

2008, n. 81; 

 

VISTO            il Decreto Dirigenziale SGD/001 in data 31 gennaio 2019 con il quale il            

Segretario Generale/DNA ha attribuito alle Direzioni Generali dell’Area Tecnico-

Amministrativa la gestione dei Capitoli di Bilancio assegnati al C.R.A. n° 3 

Segredifesa; 

 

            VISTO  Il Decreto Dirigenziale in data 11 Gennaio 2019, numero 231 di registrazione alla Corte 

dei Conti 29/01/2019 con il quale è stato conferito al Dirigente dr. giuliano De Stefani 

l’incarico di Capo Ufficio Spese Generali nazionali ed estere presso la Direzione 

generale di Commissariato e di servizi generali, ed il relativo decreto di delega numero 

1 del 21/02/2019  

 

DETERMINA 

 

 

E’ autorizzata il ricorso alla procedura in economia tramite Ordinativo diretto su Mepa, nel limite di  

spesa di euro 4.250,00 IVA esclusa, da imputarsi sul cap. 1274/3, dell’E. F. 2019, per garantire la 

fornitura dei suddetti arredi 

Responsabile del procedimento: Capo Ufficio Spese Generali dr. Giuliano De Stefani. 

 

Roma,  

 



                                                                                      IL  CAPO UFFICIO 

           Dirigente dr. Giuliano DE STEFANI  
 


	segnatura: M_D GCOM DE22019 0000439 15-10-2019
		2019-10-15T14:06:55+0200
	GIULIANO DE STEFANI


		2019-10-15T13:48:11+0200
	FirmaHSM




